



دکتر ظریف: امیدوارم سوم آذر روز پیروزی ملی باشد

رئیس تیم مذاکراتی ایران با 5+1 تاکید کرد که رسیدن به توافق به اراده سیاسی بستگی دارد.

رئیس تیم مذاکراتی ایران با 5+1 تاکید کرد که رسیدن به توافق به اراده سیاسی بستگی دارد.

به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف دیروز پس از مذاکرات دو جانبه با کاترین اشتون در جمع خبرنگاران گفت: صحبت‌های خوبی داشتیم و از این پس دیگر به اراده سیاسی نیاز است تا به نتیجه برسیم.

کاترین اشتون نماینده 5+1 در مذاکرات با ایران نیز بدون پاسخ به سؤال خبرنگاران محل دیدار را ترک کرد.

مذاکرات دو جانبه ظریف و اشتون پس از حدود سه ساعت پایان یافت.

همچنین سید عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران با اشاره به مذاکرات دو جانبه ظریف با اشتون در جمع خبرنگاران گفت: ایران پیشنهادهای و ایده‌های زیادی را همواره برای رسیدن به نتیجه ارائه کرده است و اگر بخواهد رفع نگرانی شود این ایده‌ها کفایت می‌کند.

همچنین یک منبع نزدیک به هیات مذاکره کننده ایران گفت که مذاکرات دو جانبه میان هیات‌های ایران و 5+1 عصر دیروز در هتل کوبورگ انجام شد. مذاکرات کارشناسی میان هیات‌های ایران و 5+1 هم صبح دیروز آغاز شد.

امیدوارم سوم آذر روز پیروزی ملی در رسیدن به اهدافمان باشد

وزیر امور خارجه دیروزیس از ورود به وین در فرودگاه این شهر در جمع خبرنگاران گفت: امیدوارم نتیجه هر چه باشد چه توافق و چه ایستادگی در برابر زیاده خواهی، روز سوم آذر روز پیروزی ملی در رسیدن به اهدافی باشد که از این مذاکرات به دنبال آن بودیم.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، رئیس هیات مذاکره کننده هسته‌ای ایران افزود: ما وارد مرحله آخر مذاکرات شدیم. فکر می‌کنم همانطور که از ابتدا گفتیم در صورتی که طرف مقابل اراده سیاسی برای رسیدن به راه حل داشته باشد، پیشنهادهای متعددی برای این که اطمینان حاصل شود برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است، وجود دارد و مطرح شده است.

ظریف اضافه کرد: این پیشنهادهای می‌تواند یک راه حل یا راه حل‌های متعدد بسیار مناسبی را ارائه دهد؛ لذا هنوز این امکان هست در صورتی که طرف مقابل اراده سیاسی را برای اتخاذ تصمیم سخت برای این که ارائه خط قرمزهای بی‌معنا که برای خوشامد گروه‌های فشار است، کمکی نه به حل مشکل می‌کند و نه کمکی به عدم اشاعه.

وزیر امور خارجه اظهار داشت: ما با این هدف به وین آمده ایم که با تلاش تا روز آخر به نتیجه مناسب که منافع مردم ایران در آن لحاظ شده باشد و حقوقشان محترم شمرده شده باشد برسیم و اگر نگرانی مشروعی هم جامعه بین‌المللی دارد، رفع شود. ظریف گفت: همه مردم ایران در دلشان امیدشان سربلندی کشور از این مذاکرات است. یقین دارم حتی منتقدین ما را از دعای خیرشان محروم نکرده‌اند و امیدوارم این روش ادامه داشته باشد. وی تصریح کرد: اطمینان می‌دهم اگر بتوانیم به راه حلی برسیم که منافع کشور و مردم را لحاظ کند، به توافق می‌رسیم. اگر بر اثر زیاده‌خواهی طرف مقابل، راه حل به دست نیاید، دنیا متوجه شده است که جمهوری اسلامی ایران به دنبال راه حل، تفاهم و تعامل سازنده است و از حقوق و عزت و سربلندی کشور دست برنمی‌دارد.

وزیر امور خارجه اظهار داشت: آنچه لازم است این که با اعتماد به نفس، همه گروه‌ها و افراد کاری کنند که با نشان دادن همدلی و وحدت ملی نتیجه هر چه باشد چه توافق باشد و چه ایستادگی در برابر زیاده خواهی، روز سوم آذر انشاءالله پیروزی ملی در رسیدن به اهدافی باشد که از این مذاکرات به دنبال آن بودیم. وی در پاسخ به سؤالی درباره موارد اختلافی و این که آیا اجلاس در سطح وزرای خارجه برگزار خواهد شد گفت: بر اساس توافق تا زمانی که روی همه موضوعات توافق نشده باشد، روی هیچ موضوعی توافق نشده است. همه موضوعات مورد اختلاف است اما بحث اصلی که مدت‌ها وقت همه ما را گرفته، حدود غنی‌سازی یعنی میزان و نحوه اوج گرفتن غنی‌سازی به سمت غنی‌سازی برای تامین نیازهای صنعتی و سوخت نیروگاه بوشهر است نه اصل غنی‌سازی. در مورد تحریم‌ها نیز گرایش در کشورهای غربی به ویژه مقامات آمریکایی بوده که فکر می‌کنند

تحریم‌ها برایشان منفعتی داشته و راه حل همین است، لذا موضوع تحریم‌ها هم مورد اختلاف است.

وزیر امور خارجه همچنین اعلام کرد: یوسف بن علوی وزیر مشاور در امور خارجی عمان در سفر خود به تهران پیامی از کسی نداشت اما درباره برخی موضوعات هسته‌ای بحث کردیم.

رئیس هیات مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران پس از ورود به وین در فرودگاه این شهر در جمع خبرنگاران افزود: ما از نقش دولت عمان به عنوان همسایه خوب ایران که دیدگاه‌هایش را منتقل و تبادل نظر کرده است، استقبال کرده ایم.

وزیر امور خارجه با قدردانی از میزبانی دولت عمان در مذاکرات مسقط تصریح کرد: آقای بن علوی در چارچوب روابط دو جانبه و گفتگوهای منطقه‌ای به ایران آمده بود و پیامی از کسی نداشت و از نقشی که عمان داشته است، استقبال می‌کنیم.

خبرنگار ایرنا از ظریف پرسید: آیا به طور مشخص درباره مسائل و مذاکرات هسته‌ای با آقای یوسف بن علوی مذاکره داشتید؟

وزیر امور خارجه پاسخ داد: طبیعی است که وقتی دو روز قبل از سفر ایشان در مسقط بودیم و درباره مسائل هسته‌ای صحبت کردیم، درباره برخی موضوعات هسته‌ای هم در دیدار با وی بحث شود.

«فیلیپ هاموند» وزیر امور خارجه انگلیس هم گفت که توافق با ایران ممکن است، اما مدعی شد که تهران باید انعطاف بیشتری از خود در مذاکرات نشان دهد. وی بعد از دیدار و گفتگو با 'جان کری' همتای آمریکایی خود گفت: باور دارم که توافق با ایران ممکن است، اما ما با توافقی بد موافقت نخواهیم کرد. این مذاکرات به شدت دشوار است و اگر قرار است موفق شویم ایران باید از خود انعطاف بیشتری نشان دهد.

'جان کری' وزیر امور خارجه آمریکا هم گفت: امیدواریم توافق هسته‌ای نهایی با ایران حاصل شود، اما ایران باید با توسل به همه راهکارهای ممکن صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ایش را ثابت کند.

وی قبل از عزیمت به انگلیس هم گفته بود که مذاکرات ایران وارد دوران کلیدی شده است.